Ente Pablico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2016 y 2015

(Pesos)

INSTITUTO TEMAZCALLI

Concepto

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Cormiente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacion o Pago
Parlicipaciones y Aportaciones
Tr ias, Asic y idios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferancias Intemas y Asignaciones al Sector Pblico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fideicomisos, N y Contratos Anal
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives

Transferencias al Exierior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Oftras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

</

13,714,628
0
0

0
5,870,242

/]
0
0
0

0
7,844,386
0

15,187,566
7,067,072
265,131
535,122

0

0

0

4,569,782

oo ooo0ooo

2,750,460

+1,472,938

12,713,038
0

a
o]
5,670.287

cooo

b}
7.042751
0

16,267,295
8,014,570
3257
1,143,876
[

000000000 oe

6,783,132

-3,554,257

Flujos de Efective de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Ofros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesa
Bienes Muebles.
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Exierno
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externc
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actit de Finar

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equl\wmn al Efectivo al final del Ejercicio

cooo

37,224
0

37,224

-37,224

coococe

o oo oo

-1,510,162

2,831,172
1,321,009

cooco

3,198

3,188

-3,198

[-R-N-N-N-]

oooeoce

-3,557,455

6,388,627
2,831,172

N4
%{/é KZ/W[ ;

/" Fernanda Medina Rivera
Directora General

\

lose Raul RetafMedina
Subdirector istrativo




