Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2016 y 2015 (Pesos)

Ente	Pi	ibl	ic	u.

INSTITUTO TEMAZCALLI

Concepto	2016	2015	Concepto	2016	2015
				4414	2013
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Civiles de Efectivo de los Astividades de lavoration		
The second secon			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	13,714,628	12,713,038	Origen	0	0
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	Ö
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	Ō
Derechos Productos de Tipo Corriente	5,870,242	5,670,287			
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Aplicación	37,224	3,198
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios	0	0	Bienes Muebles	37,224	3,198
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	U	U	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	7,844,386	7,042,751	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-37,224	-3.198
Otros Orígenes de Operación	0	0		01,224	-0,150
Aplicación	15.187.566	16.267.295	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	7,067,072	8,014,570	riujo de Electivo de las Actividades de Financiamiento		
Materiales y Suministros	265,131	325,717	Origen	•	
Servicios Generales	535,122	1,143,876	Endeudamiento Neto	0	0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	ň	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	o o	Ö
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Origenes de Financiamiento	0	Ŏ
Ayudas Sociales	4,569,782	0			-
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Donativos	0	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	2,750,460	6,783,132	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	Ó
					ñ
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-1,472,938	-3,554,257	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-1,510,162	-3,557,455
\cap					
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	2,831,172	6,388,627
		1	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	1,321,009	2,831,172
	/	<u></u>	"		

Fernanda Medina Rivera Directora General Jose Raul Reta Medina Subdirector Administrativo